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IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’avviso DDG REP. n. 3386 del 5.11.2020, relativo alla selezione 185 Tutor per lo 

svolgimento di 200/250 ore di attività di tutorato e per le attività didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero negli Ambiti Disciplinari distinti per Dipartimenti e Corsi di Laurea 

Corsi di Laurea previsti nell’allegato A) al bando. 

VISTO il provvedimento prot. 109480 del 4.12.2020 del responsabile del procedimento di  

pubblicazione dell’elenco dei partecipanti con gli esiti della verifica dei requisiti per 

l’ammissione alla colloquio, previsti dagli artt. 2 e 4 del bando e il successivo invio alla 

Commissione in data 15.12.2020 dell’elenco degli ammessi e ammessi con riserva, aggiornato a 

seguito di richiesta dei candidati, come previsto dall’art. 4 comma 2 del bando. 

VISTO il DDG n. 3860/2020, prot. n. 111660 del 10/12/2020 di nomina della Commissione 

Dipartimento di Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico e della Formazione 

(SPPEFF) 

VISTI i verbali di valutazione  n.1 del 07.01.2021 e n.2 dell’8.1.2021 trasmessi dalla 

Commissione  ed accertata la regolarità formale. 

VERIFICATO che due candidate ammesse con riserva risultano assenti al colloquio. 

 

                   DECRETA 
- sono approvati gli atti relativi  selezione  dei candidati per l’attribuzione di: 

n. 16 incarichi per Tutor didattici per lo svolgimento di attività di tutorato e per le attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti disciplinari del Dipartimento 

Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico e della Formazione 

- a seguito della selezione sono dichiarati idonei a svolgere le attività di tutorato i seguenti 

candidati secondo la disponibilità di posti per gli Ambiti disciplinari del Dipartimento su indicati 

previsti nell’allegato A) dell’avviso:  

 

Ambito 

MATEMATICA PER LA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA E LABORATORIO 

(MAT/04) 

Progr Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Salvatore Gambino 29,26 30 59,26 

2 Eleonora Gambino 28,93 28 56,93 

3 Miriam Provenzano 29,45 26 55,45 

4 Dalila Petrotto 29,11 26 55,11 

5 Erika Barbaccia 27,69 25 52,69 

6 Giorgia Cirino 27,12 25 52,12 
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Ambito 

DIDATTICA DELLA LINGUA ITALIANA (L-FIL-LET/12) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Salvatore Gambino 29,26 30 59,26 

2 Miriam Provenzano 29,45 27 56,45 

3 Lorella Restivo 29,4 27 56,4 

4 Dalila Petrotto 29,11 27 56,11 

5 Eleonora Gambino 28,93 26 54,93 

6 Federica Presti 28,04 26 54,04 

7 Laura Clemente 30 24 54 

8 Erika Barbaccia 27,69 25 52,69 

9 Giorgia Cirino 27,12 25 52,12 

10 Noemi  Fruscione  27,96 20 47,96 

 

Ambito 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA' SPORTIVE (M-EDF/02 

Progr. Nome Cognome 
Verifica  

Media 

Voto  

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Valerio Giustino 29,29 30 59,29 

2 Flavia Figlioli 28,47 30 58,47 

3 Pietro Marcianò 27,59 28 55,59 

4 Andrea Mauti 27,38 27 54,38 

5 Emanuele Puccio 27,94 26 53,94 

6 Giorgio Leonardi 26,14 26 52,14 

7 Antonina Di Stefano 25,81 26 51,81 

8 Chiara Balletti 26,5 25 51,5 

 

Ambito 

MORFOLOGIA UMANA E BIOMECCANICA (M-EDF/01) 
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Progr. Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Valerio Giustino 29,29 30 59,29 

2 Flavia Figlioli 28,47 30 58,47 

3 Pietro Marcianò 27,59 28 55,59 

4 Andrea Mauti 27,38 27 54,38 

5 Emanuele Puccio 27,94 26 53,94 

6 Giorgio Leonardi 26,14 26 52,14 

7 Maria Roberta Bruno 25,14 23 48,14 

 

Ambito 

MORFOLOGIA UMANA E NEUROMOTRICITA' (M-EDF/01) 

Progr. Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Flavia Figlioli 28,47 30 58,47 

2 Pietro Marcianò 27,59 28 55,59 

3 Andrea Mauti 27,38 27 54,38 

4 Vincenzo Sammartano 26,04 28 54,04 

5 Emanuele Puccio 27,94 26 53,94 

6 Giorgio Leonardi 26,14 26 52,14 

7 Antonina Di Stefano 25,81 26 51,81 

8 Maria Roberta Bruno 25,14 23 48,14 

 

Ambito 

DIDATTICA GENERALE (M-PED/03) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto  

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Martina Albanese 29,44 30 59,44 

2 Salvatore Gambino 29,26 30 59,26 

3 Federica Martino 28,84 30 58,84 

4 Jessica  Pasca  30 27 57 
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Ambito 

DIDATTICA GENERALE (M-PED/03) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto  

colloquio 

Punteggio 

Totale 

5 Roberto Zarcone 29,86 27 56,86 

6 Lorella Restivo 29,4 27 56,4 

7 Rosalia Aiello 29,82 26 55,82 

8 Marta Raimondi 28,71 27 55,71 

9 Maria Grazia  Spera 28,81 26 54,81 

10 Federica Ciacio 27,72 27 54,72 

11 Claudia Maria Culotta 28,66 26 54,66 

12 Gaia Saccone 28,33 26 54,33 

13 Federica Presti 28,04 26 54,04 

14 Irene Cosenza 26,52 27 53,52 

15 Elena Silipigni 27,29 26 53,29 

16 Ivana Candiotta 26,83 26 52,83 

17 Marika Greco 26,72 26 52,72 

18 Miriam Alterno 26,96 25 51,96 

19 Maria Concetta Mannina 25,7 26 51,7 

20 Noemi Rotolo 27,57 24 51,57 

21 Emanuela Fusco 26,39 25 51,39 

22 Sara Maria Valenti 26,33 25 51,33 

23 Anna Fonnesu 27,19 24 51,19 

24 Veronica  Morello 26,13 25 51,13 

25 Vincenza Randazzo 26,74 24 50,74 

26 Sofia Scalisi 27,33 23 50,33 

27 Chiara Balletti 26,5 23 49,5 

28 Ylenia  Sanzo 26,04 23 49,04 

29 Maria Letizia Drago 26,17 21 47,17 

30 Sefora Seranella 25,11 21 46,11 
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Ambito 

PEDAGOGIA GENERALE (M-PED/01) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Martina Albanese 29,44 30 59,44 

2 Salvatore Gambino 29,26 30 59,26 

3 Jessica  Pasca  30 28 58 

4 Roberto Zarcone 29,86 27 56,86 

5 Rosalia Aiello 29,82 27 56,82 

6 Lorella Restivo 29,4 27 56,4 

7 Marta Raimondi 28,71 27 55,71 

8 Salvatore La Barbera 27,85 27 54,85 

9 Maria Grazia  Spera 28,81 26 54,81 

10 Irene Filippone 28,72 26 54,72 

11 Claudia Maria Culotta 28,66 26 54,66 

12 Gaia Saccone 28,33 26 54,33 

13 Marialucia Pantè 28,26 26 54,26 

14 Federica Presti 28,04 26 54,04 

15 Laura Clemente 30 24 54 

16 Giorgia Guagliardito 27,93 26 53,93 

17 Irene Cosenza 26,52 27 53,52 

18 Elena Silipigni 27,29 26 53,29 

19 Tania Cascio 26,06 27 53,06 

20 Ivana Candiotta 26,83 26 52,83 

21 Marika Greco 26,72 26 52,72 

22 Maria Valeria Aglieri 27,2 25 52,2 

23 Miriam Alterno 26,96 25 51,96 

24 Alessia Serena Di Mauro 28,8 23 51,8 

25 Maria Concetta Mannina 25,7 26 51,7 

26 Noemi Rotolo 27,57 24 51,57 

27 Sara Maria Valenti 26,33 25 51,33 
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Ambito 

PEDAGOGIA GENERALE (M-PED/01) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

28 Anna Fonnesu 27,19 24 51,19 

29 Veronica  Morello 26,13 25 51,13 

30 Mariarita  Catanzaro  27,09 24 51,09 

31 Vincenza Randazzo 26,74 24 50,74 

32 Valentina Oliveri 26,69 24 50,69 

33 Sofia Scalisi 27,33 23 50,33 

34 Chiara Balletti 26,5 23 49,5 

35 Costanza Morello 25,42 24 49,42 

36 Ylenia  Sanzo 26,04 23 49,04 

37 Maria Letizia Drago 26,17 21 47,17 

38 Sefora Seranella 25,11 21 46,11 

 

Ambito 

SOCIOLOGIA GENERALE (SPS/07) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Jessica  Pasca  30 30 60 

2 Martina Albanese 29,44 30 59,44 

3 Roberto Zarcone 29,86 27 56,86 

4 Rosalia Aiello 29,82 27 56,82 

5 Miriam Marino 28,71 28 56,71 

6 Federica Rosalia Marino 27,86 27 54,86 

7 Salvatore La Barbera 27,85 27 54,85 

8 irene filippone 28,72 26 54,72 

9 Claudia Maria Culotta 28,66 26 54,66 

10 Marialucia Pantè 28,26 26 54,26 
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Ambito 

SOCIOLOGIA GENERALE (SPS/07) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

11 Laura Clemente 30 24 54 

12 Giulya Camiolo 25,77 28 53,77 

13 Elena Silipigni 27,29 26 53,29 

14 Tania Cascio 26,06 27 53,06 

15 Ivana Candiotta 26,83 26 52,83 

16 Marika Greco 26,72 26 52,72 

17 Miriam Alterno 26,96 25 51,96 

18 Maria Concetta Mannina 25,7 26 51,7 

19 Noemi Rotolo 27,57 24 51,57 

20 Sara Maria Valenti 26,33 25 51,33 

21 Anna Fonnesu 27,19 24 51,19 

22 Veronica  Morello 26,13 25 51,13 

23 Vincenza Randazzo 26,74 24 50,74 

24 Valentina Oliveri 26,69 24 50,69 

25 Adriana Cucuzza 25,43 25 50,43 

26 Sofia Scalisi 27,33 23 50,33 

27 Costanza Morello 25,42 24 49,42 

28 Ylenia  Sanzo 26,04 23 49,04 

29 Maria Letizia Drago 26,17 21 47,17 

30 Sefora Seranella 25,11 21 46,11 

 

 

Ambito 

METODOLOGIA DELLA RICERCA PSICOLOGICA (M-PSI/03) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Dario Incorvaia 29 30 59 
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Ambito 

METODOLOGIA DELLA RICERCA PSICOLOGICA (M-PSI/03) 

Progr. Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

2 Alice Ambrosetti 27,97 30 57,97 

3 Lorenzo Montaperto 28,2 29 57,2 

4 Miriam Marino 28,71 27 55,71 

5 Rosa Celsa 28,65 27 55,65 

6 Delia Sala 28,3 27 55,3 

7 Federica Rosalia Marino 27,86 27 54,86 

8 Laura Clemente 30 24 54 

9 Giulya Camiolo 25,77 27 52,77 

10 Antonina Di Stefano 25,81 26 51,81 

11 Adriana Cucuzza 25,43 26 51,43 

12 Vittoria Puleo 25,35 26 51,35 

 

 

 

 

 

 

Ambito 

PSICOLOGIA GENERALE (M-PSI/01) 

Progr Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Rosa Celsa 28,65 30 58,65 

2 Miriam Marino 28,71 28 56,71 

3 Jessica  Pasca  30 26 56 

4 Roberto Zarcone 29,86 26 55,86 

5 Delia Sala 28,3 27 55,3 

6 Alessia Bevilacqua 28,07 27 55,07 
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7 Laura Clemente 30 25 55 

8 Federica Rosalia Marino 27,86 27 54,86 

9 Marialucia Pantè 28,26 26 54,26 

10 Giulya Camiolo 25,77 28 53,77 

11 Claudia Maria Culotta 28,66 25 53,66 

12 Tania Cascio 26,06 27 53,06 

13 Alessia Serena Di Mauro 28,8 24 52,8 

14 Marika Greco 26,72 25 51,72 

15 Noemi Rotolo 27,57 24 51,57 

16 Irene Cosenza 26,52 25 51,52 

17 Adriana Cucuzza 25,43 26 51,43 

18 Vittoria Puleo 25,35 26 51,35 

19 Sara Maria Valenti 26,33 25 51,33 

20 Anna Fonnesu 27,19 24 51,19 

21 Antonina Di Stefano 25,81 25 50,81 

22 Erica Novara 26,57 24 50,57 

23 Veronica  Morello 26,13 24 50,13 

24 Maria Concetta Mannina 25,7 24 49,7 

25 Valentina Oliveri 26,69 23 49,69 

26 Costanza Morello 25,42 24 49,42 

27 Ylenia  Sanzo 26,04 23 49,04 

28 Maria Letizia Drago 26,17 21 47,17 

29 Sefora Seranella 25,11 21 46,11 

 

Ambito 

STATISTICA SOCIALE (SECS-S/05) 

Progr Nome Cognome 
Verifica 

Media 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Dario Incorvaia 29 30 59 

2 Laura Clemente 30 25 55 

3 Vittoria Puleo 25,35 26 51,35 
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4 Adriana Cucuzza 25,43 25 50,43 

 

 

Ai sensi dell’art 7 del bando tutti  i candidati utilmente collocati nelle graduatorie dei  diversi 

ambiti dovranno esplicitamente accettare ( o dichiarare la propria indisponibilità) l’incarico 

rispondendo alla mail che verrà inviata dall’ufficio Responsabile del Procedimento Dr. Alba 

Biondo all’account gmail di community.unipa.it entro sette giorni dalla ricezione. La 

mancata accettazione, entro il termine stabilito , equivale a rinuncia allo svolgimento dell’attività 

di tutorato. 

Nel caso in cui il candidato è utilmente collocato in più graduatorie dovrà optare per una sola 

attività.  

In caso di mancata accettazione da parte di candidati utilmente collocati,  di rinuncia o  di 

opzione fra le diverse attività si procederà allo scorrimento della graduatoria a cura del 

Responsabile del procedimento Dr. Alba Biondo, che invierà una comunicazione al candidato 

successivo all’indirizzo mail di community.unipa.it e ad eventuale indirizzo mail indicato 

nella domanda. 
La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo, ha valore di 

comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli  interessati.  

Dalla data di affissione all’Albo decorrono i termini di legge per le eventuali impugnative 

all’autorità giudiziaria.  

 

Il Direttore Generale 

                                                                                  Dott. Antonio Romeo 
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